АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

           ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.02.2024 № 67
           с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений  в

административный регламент

предоставления государственной

услуги «Предоставление жилых

помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

 На основании протеста прокуратуры Ершичского района Смоленской области

на Административный регламент предоставления государственной услуги

«Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей» от 05.02.2024 № 02-02-01-2024/Прдп7-24-20660007

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области постановляет:

 1. Внести в Административный регламент предоставления  государственной

услуги «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей»», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 23.01.2017

№ 19, следующие изменения:

1.1. Исключить из административного регламента ссылки на постановление

Администрации Смоленской области от 06.06.2014 № 415 «О предоставлении

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых

помещений специализированного жилищного фонда».

1.2. В разделе 2.6. Регламента:

1.2.1. подпункт 2.6.1.2 исключить;

1.2.2. пункт 2.6.2 долнить словами следующего содержания: «Запрещено требовать

от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной услуги».

1.3. В пункте 3.2 Регламента:

1.3.1.  подпункт 3.2.2  дополнить абзацем следующего содержания: «Заявление с

приложением комплекта документов регистрируется лицом, ответственным за

делопроизводство, в течение одного рабочего дня».

1.4. В пункте 5 Регламента:

1.4.1. подпункт 5.2. дополнить абзацем 8 следующего содержания: «выявление

документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего,

работника многофункционального центра, работника организации,

предусмотренной частью 1.1. статьи 16 Федерального закона  № 204-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении

государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью

руководителя  органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,

предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального

центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя

организации, предусмотренной частью 1.1. статьи 16 настоящего Федерального

закона, уведомляется  заявитель, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства»;

1.4.2.  подпункт 5.19  дополнить абзацами следующего содержания:

1.4.2.1. В  случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2. Федерального закона № 204-ФЗ от

19.07.2018 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации

предоставления  государственных и муниципальных услуг», дается  информация о

действиях, осуществляемых  органом, предоставляющим государственную услугу,

органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным

центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего

Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных

нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также

приносятся извинения  за доставленные неудобства и указывается информация о

дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях

получения государственной или муниципальной услуги.

1.4.2.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в части 8 статьи  11.2  Федерального закона № 204-ФЗ от

19.07.2018 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», даются

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также

информация о порядке обжалования принятого решения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области И.М.Леванкова.

И.п. Главы муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                                М.В.Пядин